(六) 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上

年度期末增减(%)

总资产 699,970,705.01 696,542,540.82 0.49

所有者权益（或股东权益） 119,176,994.84 137,713,277.81 -13.46

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 0.43 0.49 -13.46

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年

同期增减(%)

营业利润 -9,624,143.01 -16,396,612.39 不适用

利润总额 -10,483,966.48 -15,731,301.90 不适用

归属于上市公司股东的净利润 -18,536,282.97 -17,520,766.77 不适用

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润
-17,877,763.23 -18,309,484.49 不适用

基本每股收益(元) -0.07 -0.06 不适用

扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) -0.06 -0.07 不适用

稀释每股收益(元) -0.07 -0.06 不适用

加权平均净资产收益率(%) -14.43 -10.43 不适用

经营活动产生的现金流量净额 -11,181,543.87 -24,132,739.82 不适用

每股经营活动产生的现金流量净额（元） -0.04 -0.09 不适用

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -177,401.28

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -682,392.19

所得税影响额 53,157.55

少数股东权益影响额（税后） 148,116.18

合计 -658,519.74

北海国发海洋生物产业股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 279,216,000 100   279,216,000 100

1、人民币普通股 279,216,000 100   279,216,000 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 279,216,000 100   279,216,000 100

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 27,902 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份数

量

广西国发投资集

团有限公司

境内非国有法

人
14.98 41,829,441 0 0 冻结 30,061,321

北海市人民政府

国有资产监督管

理委员会

国家 6.93 19,353,064 0 0 无

李霞 境外自然人 0.86 2,400,000 2,400,000 0 无

杨继  境内自然人 0.72 2,000,000 -930,000 0 无

温岭市中建房地

产开发有限公司

境内非国有法

人
0.64 1,780,700 150,700 0 无

吴珊   境内自然人 0.58 1,605,987 0 0 无

钟耀栋   境内自然人 0.39 1,078,230 1,078,230 0 无

王继昌 境内自然人 0.37 1,028,108 0 0 无

北海国发海洋生物产业股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

卢保红   境内自然人 0.36 1,006,686 1,006,686 0 无